
TEcHNlcrÁ uruvERZlTA V LlBERct
www.tul.cz I

1. Objednatel :

Sídlo
Statutární zástupce
rco
DIč
Tech. zást. objednatele
Stavební dozor
Správce budov

2. Zhotovitel :

Sídlo
Jednatel
IČo
DIČ
odp. stavbyvedoucí
zapsan, u

MANUS Prostějov, spol. s r.o.

Studentská z, 46L L7 Liberec
Ing. Vladimír Stach, kvestor
46747885
c24674788s
Ing. Petr šmakal, vedoucí technického seku

Ing. Jaroslav Vávra

Za drahou 433214, 796 87 Prostějov
Ing. Aleš Matuš
479 00 440
cz 479 00 440
Petr Baláš
Krajského soudu v Brně: oddí! C, vložka 9106

díla prově il, a že je schopen splnit závazek založeny touto
v této smlouvě dohodnuta odchylka od dokumentace, má

Zhotovitel prohlašuje, že podmínky provedení
smlouvou za dohodnutou cenu. Pokud bude
p ednost tato dohoda p ed dokumentací.
objednatel se touto smlouvou zavazuje ádně proveden' p edmět díla p evzít a
založeného touto smlouvou zaplatit cenu za dílo.

rrcHNtcxÁ UNlVERzlTA V LlBERcl l studentská 14c2l2 | 461 i7 Llbelec 1

,i-Í/ / llfl /iWí
,8/' Tt/r tz,eS |SOUC
ďl

SMLOUVA O DILO
uzav ená podIe ustanovení s 536 a násl., obchodního zákoníku

článek I.

Smluvní strany

TECHNICKÁ uNIVER'ZITA v LIBERCI

článek II.

P edmět smlouvy
2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě rn sledk ízení pro zadání ve ejné zakáz}*1 malého rozsahu na

stavební práce Vestavba zdvihací plošiny k obj. A, bližší specifikace viz. p ílohy zadávací dokumentace.
Nabídka ze dne 7. 9. 2oL2 p edložená zhotovitelem v tomto ízení je nedílnou součástí této smlouvy jako její
p íloha, stejně tak, jako zadávací dokumentace, na základě které zhotovitel tuto nabídku zpracoval ( dále
y chozí podklady)

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést včas a ádně, na své nebezpečí a na vlastní náklad toto dílo :
Vestavba zdvihací plošiny k obi. A

Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, V souladu s platn, mi právními p edpisy a čSN, vztahujícími
se k dílu prováděnému dle této smlouvy, které tímto smluvní strany prohlašují za závazné. Dále bude dílo
provedeno v souladu s rn chozími podklady, zejména s dokumentací zhotovenou k tomuto rjčelu ladávací
dokumentace A_technická část, Zadávací dokumentace B_stavební část, PBl, PBz, PB3, PB4 _ grafické
p ílohy k Zadávací dokumentaci B, a dalšími podmínkami zadání této ve ejné zakázky a nabídkou
zhotovitele.

Dle dohody smluvních stran je p edmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsažen' ch ve
rn chozích podkladech, a to bez ohledu na to, v které části těchto podklad jsou uvedeny, resp. bez ohledu
na to, z kterého z nich vyp|'foají.

po splnění závazku



TECH N lcKÁ UN MERZ|TA V Ll BERcl
www.tul.cz I

Název stavby
Stavebník
Místo provádění díla
Zhotovitel stavby

článek III.

Identifikační rÍdaje
Vestavba zdvihací plošiny k obj. A
TECHNICTN UruryTMITA V LIBERCI
Liberec, Hálkova 9L716, TUL Budova A
MANUS Prostějov, spol. s r.o.

článek IV.

Cena dila, platební podmínky

4.t. Cena za dílo by|a sjednána Ve \^ ši Kč 613.000'- bez DPH jako cena neiv' še p ípustná,
p ekročitelná pouze za podmínek stanoven' ch ve smlouvě, která se vztahuje k p edmětu dí!a, ;eno rozsahu
a zp sobu provedení, dohodnutému p l uzavírání této smlouvy. Tato cena je platná po cetou dobu
provádění díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele, zejména pokud jde o
náklady na likvidaci stavebních odpad v souladu se zákonem o odpadech.

K dohodnuté ceně bude čtována DPH 20o/o ve u ši L22.600,- Kč (pokud nedojde ke změně p edpis
platn' ch v době uskutečnění zdanitelného plnění), cena včetně DPH pak činí :

Cena s daní celkem 735.6oo Kč

4.2. objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy na cenu za dílo.

4.3. Platba Za provedené dílo bude provedena na základě da ového dokladu vystaveného zhotovitelem v
souladu s platn' mi p edpisy. Doba splatnosti je stanovena 30 kalendá ních dn od dne doručení da ového
dokladu objednateli' Platba bude provedena do vyše 90 o/o ceny díla, zbyvajících IO o/o tvo í zádžné, které
bude zhotoviteli uvolněno do 14 dn ode dne odstranění vad a nedodělk , se kten mi bude dílo eventuelně
p evzato. Soupis vad a nedodělk včetně termín odstranění bude součástí p edávacího protokolu stavby.

4.4. Platba' na kterou vznikl zhotovitell dle této smlouvy nárok, se považuje za včas a ádně provedenou,
bude-li ričtovaná částka odepsána z ričtu objednatele ve prospěch zhotovitele nejpozději poslední den
dohodnuté lh ty splatnosti.

4.5. Pokud se p i provádění díla objeví pot eba provedení činností, V době uzav ení smlouvy
nep edvídate|n' ch, jejichž provedení je nezbytně nutné pro provedení díla dohodnut' m zp sobem a pro
splnění závazku založeného touto smlouvou, je zhotovitel povinen tyto činnosti provést a má právo na
zrn šení dohodnuté pevné ceny (p ípadně prodloužení termínu) o cenu takto proveden'ch činností, která
podléhá písemné dohodě obou stran. Pokud však nedojde k dohodě o ceně do 10 pracovních dn od doby,
kdy pot eba provedení těchto činností nastala, je zhotovitel oprávněn p erušit provádění prací a toto
p erušení se nepovažuje za prodlení zhotovitele s prováděním díla. Bez písemné dohody nebudou práce
proplaceny a na práce se nepohlížíjako na bezd vodné obohacení.

4.6. V p ípadě snížení smluvní ceny dojde k finančnímu vypo ádání smluvních stran v okamžiku, kdy
zhotoviteli dle této smlouvy vznikne právo fakturovat cenu díla. V p ípadě zrn šení ceny díla bude toto
zrn šení zhotovitel fakturovat v souladu s podmínkami dohodnut' mi dodatkem k této smIouvě.

4.7. Jednotkové ceny uvedené v nabídce budou v návaznosti na p ípadné změny rozsahu díla platné po
celou dobu realizace stavby, aniž by muselo dojÍt k dohodě smluvních stran.

4.8. P i jakékoliv změně p edmětu díla (kvantitativní nebo kvalitativní) oproti p edmětu díla dohodnutém
touto smlouvou, které budou mít vliv na cenu a termín a jejichž provedení bude požadovat objednatel nebo
které vyplynou z rozhodnutí p íslušn' ch správních orgán či změny norem' ke kten m dojde po uzav ení
této smlouvy, bude dohodnutá cena up esněna (snížena nebo nau šena) na základě písemné nabídky
zhotovitele odsouhlasené objednatelem a dodatku k této smlouvě.

4.9. Cena dohodnutá v ust. odst. 4.L., vztahující se k p edmětu, rozsahu, termínu a zp sobu provedenl,
dohodnutému ke dni uzav ení smlouvy, je cenou závaznou pro období odpovídající době provádění díla.

4.10 Cena za dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem p i fakturaci rozdělena na část, která je oprava a část,
která je technich m zhodnocením.

TEcHNlcKA UNlVERzlTA V LlBERcl I s|udentská 11Ú2i2 | 4s1 ]7 Liberec ']

!e!.' r'4?0 4t5 j51 l1 '| 
| jrrie|7o.priínění(&tui C? | www.Í|'lt.()71lČ' +at ar aar 1a ' cz 467 47 88h



TEcHNlcrÁ uruvERzlTA V LlBERcl
www.tul.cz I

článek v.

Doba provedení díla
5.1. ZhotoviteI je povinen ádně provést dílo v tomto termínu :

- p evzetí staveniště : do 3 dn od podpisu smlouvy
- p edání díla : do 30.11.2OL2

Nesplnění dohodnuté doby provedení díla je podstatn' m porušením smluvní povinnosti.

článekW.
Zvláštní ujednání

6.1. Souěinnost objednatéle
objednatel pos\ftne zhotoviteli pot ebnou činnou součinnost pedáním staveniště a pos$tnutím
napojov 

-cích bod el. energie a vody v-objektu.A I9L - napojení ji zajistí zhotovitel. eoamínky pewetí
staveniště budou písemně dohodnuty v zápise o p edání staveništ8 ve stavébním deníku,

6.2. Provádění díla

6.2'1. zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv změně dí|a, zejména není oprávněn bez
souhlasu objednatele zaměnit stavební hmoty, jiné materiály a v' robky.

6.2.2. zhotovitel je Vázán p i určení zp sobu provedení díla touto smlouvou a dalšími polqny objednatele.
objednatel je oprávněn zejména sv, mi pokyny_ určit, které práce nebudou prováděny, év.'určit záměnu
projektovan' ch materiál , stav. hmot a u robk za jiné. Takov pokyn je povinen znotovitel respektovat,
aniž dojde k dohodě o změně smlouvy s v'jimkou p ípadu, kdy uv áotvn 

'objednatele 
znamenal takovou

změnu 
-v 

p edmětu díla a jeho rozsahu,která by byla spojena s"-'měnou 
'dohoánuté 

ceny za dío či termínu
provádění. Bude_li pokyn objednatele nezvyšující cenu zá dílo nevhodn, (nap ' v rozporu s teihnologick mi
postupy apod.)' je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. Toto rozhod-nutí je
objednatel.povinen určit zápisem do stavebního deníku a zhotovitel je povinen stejn, m zp sobem reagovat'
jinak se má za to, že s roŽhodnutím objednate|e souhlasí.

6.2.3' Zhotovitel se zavazuje používat pro stavbu pouze v robky, jejichž Vlastnosti byly ověeny podle ve
smyslu ust. 5 156 ákona č' 183/.-2006' sb., V platném znění 1stavební zákon). Na " ,:aaani objednatele,
nejpozději vš.ak p i pedání p edmětu díla je zhotovite| povinen p edložit dokla-d o schválení v ro-bku podle
ust. zákona č. 22lL997 sb., v platném znění (o technickch požadavcích na v roblsy).

6'2.4. zhotovitel je povinen ochránit veškeré vr robky a materiály p ed pov&rnostními vlivy do doby jejich
zabudování.

6.2.5- Zhotovitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné p edpisy, jejichž apliloce se rrztahuje k
prováděnému dílu, zejména pedpisy hygienické a p edpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví.

6.2.6. Pokud obecně závazné p edp'sy, -poekt nebo čstrt stanoví provedení p íslušn ch zkouše( prokáže
jejich rispěšn m provedením zhotovitel ádné provedení díla ve smyšlu ust. 9 sls obch'odního zákoníku.

6.2.7. Žhotovitel odpovídá za ochranu bezpečnosti a zdraví všech osob v prostoru staveniště. zhotovitel bude
pr běžně udžovat na perrzatém staveništi po ádek a čistotu a bude odstra ovat odpady a nďistoty vzniklé
jeho pracemi v souladu se zákonem o odpadech. RoVněž tak učiní opatení proti znečišťbvání komunikací'

6.2'8. Stavební činnost zhotovitele nesmí ohrožovat kvalitu životního prostedí. Ve smyslu zák. o ochraně
ovzduší nesmí b t p i v stavbě p ekročeny limity znečišťujících látek a okolí nadměrně zátěžováno prachem,
hlukem a zápachem.

6.2'9. zhotovitel m že pově it provedením části díla jinou osobu' P i provádění díla jinou osobou z stává
však i nadále partnerem objednatele a nese v či objednateli odpovědnos! jako by dílo prováděl sím.
6.2.lO'objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména sledovat, zda je prováděno v souladu s
touto smlouvou. Práce, o kten ch bylo během provádění díla zjištěno, že jsou provedeny v Íozporu se
smlouvou, zejména v rozpol'u s dokumentací, p edanou objednatelem' je zhotwitel povinen na vlastní

TECHN|GKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl I stl.raent$ká 1$2j2 | 461 l7 Libelec 1

lei '.120485:}5't 111| jnrcffip neligtL ť:7|vNW|v.ti!i'cŽ1tČ.aa;'araasIDiČ:C;4674788!j



TEcHNlcrÁ uruvERZITA V LlBERcl
www.tul.cz I

náklad nahradit bezvadnymi, a to tak, aby nebylo ohroženo splnění jeho závazku založeného touto
smlouvou, jinak nese škodu, která tím vznikne. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost ani na základé wzw
objednatele v p imě ené lh tě, kterou mu za tím tičelem objednatel stanovil, bude toto považováno za
podstatné porušení smluvních povinnostízhotovitelem, zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

6.2.11.Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební dení( kten musí b' t během pracovní doby p ístupn'
osobám, které jsou oprávněny jednat za objednatele ve věcech technick ch a rovněž technickému dozoru
objednatele. Do deníku se budou zapisovat ridaje rozhodné pro posouzení plnění smlouvy, zejména ridaje o
časovém a věcném postupu provádění díla, o kvalitě prací, počtu pracovník , klimatick ch podmínkách
apod.

Povinnost vést deník končí p edáním p edmětu díla objednateli. Pravidla vedení a zápis do stavebního
deníku byla dohodnuta takto :

a) Denní záznamy se píší do knihy s očíslovan'' mi listy jednak pevn' mi,jednak peďorovan' mi pro dva
oddělitelné pr pisy. Listy, určené pro pr pisy' se číslují shodně s listy pevn' mi. První pr pis je určen
technickému dozoru. Zhotovitel je povinen u|ožit druh' pr pis denních záznamťl odděleně od originál
tak,aby byl k dispozici v p ípadě ztráB1 nebo zničeníorigináIu.

b) Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, a to v ten den, kdy by|y práce
provedeny ,nebo kdy nastaIy okoInosti, které jsou p edmětem zápisu. P i denních záznamech nesmí
b,t vynechána volná místa. Mimo osoby pově ené zhotovitelem m že provádět pot ebné záznamy
technick' dozor a osoby, jednající jako orgány státního stavebního dohledu' eV. jako jiné p íslušné
správníorgány. Těmto osobám umožní zhotovitel p ístup na staveniště.

c) Techniclc dozor, resp. osoba jím pově ená sleduje záznamy ve stavebním deníku a na d kaz tyto
záznamy podepisuje.

d) Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem technického dozoru, je povinen nejpozději do 3 dn
p ipojit k tomuto záznamu své stanovisko, jinak se má za to, že se záznamem technického dozoru
souhlasí. obdobně to platí pro vyjád ení technického dozoru k zápisu stavbyvedoucího, za podmínky
že byl zápis zhotovitele technickému dozoru prokazatelně p edán.

e) V deníku se vyznačují doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají p ímo na staveništi.
0 Zápisy ve stavebním deníku lze měnit a dopl ovat smlouvu o dílo pouze v p ípadě , kdy dohoda o

změně či doplnění smlouvy, obsažená ve stavebním deníku, bude podepsána za obě smluvní strany
statutárními orgány nebo osobami, které statutární orgány k tomu písemně pově í.

6.2.L2. K prově ení vešken ch prací, které budou zakryty nebo se stanou v dalším pracovním postupu
nep ístupn1ími, je zhotovitel povinen Vyzvat technického dozora aIespo 1 pracovní den p edem zápisem do
stavebního deníku.

6.2.13. V pr běhu provádění díla bude zhotovitel provádět zjišťování skutečně proveden, ch prací, a to
včetně dodávek věcí opat en, ch k provedení díla. Zjišťovací protokoly podepsané stavbyvedoucím budou
p edány technickému dozoru objednatele. Technick' dozor objednatele se zavazuje ke každému ze
zjišťovacích protokol p edat zhotoviteli nejdéle do 3 dn po jejich obdržení písemné stanovisko ve kterém
sděll v jakém rozsahu zjišťovací protokol schvaluje, eV. z jak ch d vod odmítá protokol schválit.
Povinnost sdělit písemné stanovisko Ve Ih tě dle tohoto ustanovení je považována za součinnost
objednatele,

Zjišťovací protokoly budou obsahovat :

- název a sídlo smluvních stran
- název stavby a objektu
- soupis proveden, ch pracía dodávek vč. jejich ocenění
- razítko a podpis oprávněné osoby

6.3. VlastnicWí díla

P edmět díla bude postupně tak, jak bude zhotovován, nabyvat do vlastnicWí objednatel, zhotovitel však
nese nebezpečí škody až do p evzetí p edmětu díla objednatelem'

6.4' P edání a p evzetí díla

6.4.L. Místem plnění je místo provádění stavby. Zhotovitel poWrdí objednateli alespo 1 den p edem, ke
kterému dni bude dílo ukončeno v souladu se smlouvou a p ipraveno k p edání objednateli. Yyzva bude
provedena zápisem ve stavebním deníku, oznámení objednateli se považuje za ádně provedené jen tehdy,
bude-Ii zápis v deníku podepsán tech. dozorem nebo statutárním orgánem objednatele' objednatel se

T cHNlcKA UNlVERzlTA V LlBERcl i Studentská i1il2i2 | 461 17 Liberec 1

leí +4?{)48535Í l1l I 
jniel1a.;sríllneni(Qtt.li.crIw',l''ry'ťl!1'.7 1Ň x'lareasIDiČ CZ46Í4vB|}5



TEcHNlct<Á utttvERzrTA v LlBERcl
www.tul.cz I

zavazuje dostavit se v označen' den na místo plnění. o pedání a p evzetí se obě smluvní strany zavazují
sepsat zápis. Jestliže objednatel odmítne dílo p evzít, uvede v zápisu d vody tohoto negativního stanoviska.

6'4'2' .Dílo se považuje pro ričely p edání objednateli za ukončené v souladu se smlouvou p i splnění těchto
podmínek :

a) provedení p edmětu díla v rozsahu dohodnutém smlouvou

b) bezvadné plnění

c) p edání :

- dokumentace skutďného provedení stavby
- doklad o spěšném provedení všech zkoušek a revizi nutnost jejichž provedení vypl,vá z p íslušn ch

norem a jin ch p edpis , rrztahujících se k dílu prováděnému dle této smlouvy- áruční listy

V še uveden, mi doklady prokazuje zhotovitel ádné provedení díla. Bez jejich p edložení se nepovažuje dílo
za ádně ukončené a objednatel není povinen p edmět díla p evzít.

Náklady spojené s prováděním provozních zkoušek a revizí, kter mi zhotovitel prol6zuje ádné provedení
díla nese zhotovitel.

zhotovitel se zavazuje zaškolit osoby, urtené uživatelem objeku, na obsluhu technologick ch za ízení.
Náklady spojené s tímto zaškolením nese zhotovitel.

6.4'3. Je právem objednatele, nikoliv všakjeho povinností pevzít dílo s drobn' mi Vadami a nedodělky, které
nebrání užívání dí|a.

6.4.4. objednatel prohláine dílo ve smyslu ustanovení s 552 odst. 1) obch. zákoníku za ričelem zjištění vad,
se kter,mi dílo p evzal takto :

Prohlídku za ričelem zjištění těchto vad, které nebyly zjevné v pr běhu p ejímacího ízení stavby objednatel
zahájí ihned po protokolárním pewetí díla'

Jestliže bude soupis aevn}ich vad, se kten mi eV. objednatel p edmět díla pevezme, obsažen v zápise o
odevzdání a p evzetí spolu s uvedením termínu jejich odstranění, není tím dotčeno právo objednatele na
provedení prohlídky p edmětu díla v níže uvedené lh tě.

Prohlídku ve smyslu ust. s 562 odst' 1 ukončí objednatel do 15 dno ode dne pevzetí stavby - do této lh ty
je povinen oznámit zhotoviteli i 4ištěné vady, spolu s návrhem lh t, ve keré zhotovitel 4ištěné vady
odstraní.

6.5' vyklizení staveniště

zhotovitel je povinen staveniště Vyklidit do 3 dn ode dne pevzetí díla objednatelem'

6.6. D sledky porušení někter ch smluvních povinností,

5.5.1. Pro p ípad prodlení zhotovitele se splněním povinnosti splnit závazek založen' touto smlouvou včas a
ádně dohodlijejí častníci smluvní pokutu ve v ši 1000,- Kč za každ započat' den prodlení.

6'6.2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s odstraněním vady či nedodělku, zjištěn' ch p i provádění
prohlídky dle ust. odst.6.4.4. této smlouvy nebo s odstraněním vady zjištěné v záruční době ve lhfltě
dohodnute nebo stanovené objednatelem dle ust. odst' 6.7.3. této smlouvy, nebo v prodlení s poslqtnutím
slevy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve v ši Kč 1.000,- za každou neodstraněnou vadu (nedodělek) a
zapďat' den prodlení.

6.6.3. Pro p ípad prodlení objednatele se splněním povinnosti provést platbu, na kterou Vznikl zhotoviteli
nárolg dohodli její častníci riroky z prodlení ve vrši 0,1 o/o z dlužné částky a to za každí1 započat t' den
prodlení.

6.6.4. Ustanovením o smluvních 
' 
pokutiách není dotčen nárok objednatele na náhradu škody zp sobené

porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

6.6.5' zhotovitel odpovídá za škodu zp sobenou porušením povínnosti vypl vající z této smlouvy, a to bez
ohledu na zavinění. Za škodu se považuje též tljma' která objednateli wnikla tím, že musel vynaložit náklady
v d sledku porušení povinnosti zhotovitele. V souladu s ust. $ 263 obch. zákoníku vylučuje se pro závazkov

TEcHNlcKA UNlVERzlTÁ, v LlBERcl I Studentská 1."r2i2 | 461 17 Liberec 1

tet +4204B535í111||ťneilO.príltí'}rl (Qitli'czIwww'llli'C7l|Č'qr-;4/B8'',!DíČCZ46i4788!j



\

TECHNlcKÁ UN|VERZ|TA V LlBERcl
www.tul.cz t

Vztah založeny touto smlouvou použltí ustanovení s 3B5 obch. zákoníku. šroou nahradí zhotovitel
zp sobem, kten zvolí objednatel.

6.7. Záruka za jakost

6.7.I. Podle dohody smluvních stran poskytuje zhotovitel záruku za p edmět díla, proveden' dle této
smlouvy v délce 60 měsíc na provedené práce.

Na dodávky zaízení a technologií byIa dohodnuta záruka v délce trvání zárukjednotliu ch rn robc a na
prvky bez záručních list , pos$rtuje záruku v délce 6ti měsíc .

Záruka začne běžet dnem odstranění poslední z vad (nedodělk ) zjištěn' ch p i prohIídce p edmětu díla dle
ust. odst.6.4.4. této smlouvy' Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl p edmět díla
užÍvat pro vady díla, za které zhotovltel odpovídá. Po tuto dobu odpovídá zhotovite) za to, že p edmět oíla
bude mít vlastnosti dohodnuté smlouvou, zejména v souladu s ČSN, podle kten ch byl povinen dílo provést,
resp. vlastnosti obvyklé.

6.7.2. P i uplat ování nárok objednatele z titulu poskytnuté záruky bude dle dohody smluvních stran
postupováno dle ustanovení $ a36 a násl. obchod. zákoníku, není-li dohodnuto touto smlouvou v' slovně
něco jiného. objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu, na kterou se vztahuje záruka , bez zbytečného
odkladu po jejím zjištění (dá!e reklamace). V reklamaci objednatel popíše vadu nebo alespo zp sob, jakym
se vada projevuje s určením místa jejího vyslqrtu, resp. místa, kde se projevila. Rek|amace musí b' t
písemná. V p ípadě havárie m že p edcházet reklamaci rryzva, a to i telefonická, která bude následně
poWrzena písemně.

6.7.3. Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dn ode dne, kdy obdrží reklamaci, dostavit se na místo
vyslqrtu vady a vadu prově it. V p ípadě havárie se zavazuje dostavit se na místo rn skytu vady a vadu
prově it do 24 hodin ode dne, kdy bude objednatelem vyzván. Jestliže nebude dohodnuta lh ta pro
odstranění vady ihned p i prově ení vyslqrtu vady, zavazuje se zhotovitel sdělit objednateli písemně
nejpozději do 5 pracovních dn ode dne oznámení u s$rtu vady, v jaké lh tě vadu odstraní. Jestliže
objednatel neoznámí zhotoviteli písemně do dalších 5 pracovnírch dn , že se lh tou navrženou zhotovitelem
nesouhlasí, pIatí lh ta navržená zhotovitelem za dohodnutou. V opačném p ípadě je oprávněn stanovit
p imě enou !h tu k odstranění vady objednatel. objednatel je rovněž oprávněn stanovit lh tu k odstranění
vady i v těchto p ípadech :
a) zhotovitel se nedostaví k prově enívady,
b) lh ta k odstranění vady nebude dohodnuta nebo ji zhotovitel objednateli neoznámí
c) zhotovitel odmiltne odstranit vadu.
Stanovenou lh tu oznámí zhotoviteli písemně. V p ípadě havárie učiní zhotovitel opat ení k zamezení vzniku
škod nebo rozšíení škod již vznikl' ch.

6.7.4. Jestliže zhotovitel ve lh tě dohodnuté nebo stanovené objednatelem vadu neodstran| je objednatel
oprávněn jižbez dalšího bud' uplatnit někteÚ z dalších nárok z odpovědnosti zavady nebo reklamovanou
vadu odstranit (zajistit její odstranění u jlné osoby), a to aniž by to p edem oznámil zhotoviteli a aniž by
odstoupil od smlouvy. Náklady vynaložené p i odstra ování vady (p i zajištění jejího odstranění) nebo v
souvislosti s tím p edstavují škodu zp sobenou objednateli porušením povinnosti zhotovitelem uspokojit
nárok objednatele z titulu odpovědnosti za vady v záruce.

6.7.5. Zhotovitel odstraní vadu, i když neuznává, že za ní odpovídá. V p ípadě kdy bude prokázáno
znaleck m posudkem, že zhotovitel za vadu neodpovídá, uhradí objednateI zhotoviteli náklady spojené s
jejím odstraněním včetně náklad na znaleck posudek'

Óánet vII.

Závěrečná ujednání

7.1. Tato smlouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smlouvu lze doplnit nebo změnit
pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě.

7.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzav ena v souladu s jejich svobodnou a vážnou v lí,

srozumitelně a určitě, s rimyslem spojlt s ní právní ričinky,které právní p edpisy s takov m rjkonem spojují.

7.3. v otázkách touto smlouvou rn slovně neupraven, ch ídí se vztah touto smlouvou založeny obchodním
zákoníkem a p íslušn' mi ustanoveními občanského zákoníku.

TEcHNlcKA UNlVERzlTA V LlBERcl l stude'iská 1402j2 | 4íj1 17 Líberec 1

tei. r'4:2048i]}51 'r1'i I jn: .lí}.príi{DelIí(Qti'tl.t?|www.l,l!.c7|lČ 16'1 4/B85|alČ: CZ'46i4788:: I



TEcHNlcrÁ uruvERzlTA V LlBERcl
www.tul.cz I

7.4. Veškeré p ípadné spory mezi smluvními stranaml vznlklé z této smlouvy budou ešeny smírnou cestou.

Nebude-li smírnéno ešení áosaženo, sjednávají si smluvní strany místní p íslušnost věcně p íslušného soudu

určenou dle sídla objednatele"

7.5. Smlouva je vyhotovena Ve člry ech stejnopisech, z nichž každ' má platnost originálu.

Na d kaz s obsahem této smlouvy následují podpisy osob oprávněn' ch smlouvu uzav Ít.

Razítko a podpis objednatele

't)-'./=-trT\s r Ě .l o v spol.sÍ.a'
a.rí;..ir. .trtltrrlJl

zÁlteČrurcrví. emKrFo. $ToLAR$TVI
poHvaltvÉ puoštruÝ PRo lMoB|LN{ osoBv
Za drahou 4332/4,796 87 Prostějov
lčo +zg oo 44o otč cz+zgoo44o

I n g . Aleš tsht''-&i38ďfi 8ťsi' ďÉ6l88fr 6šfi

V Prostějově dne L7.09.20L2

reKor/děka n/ ed itel ristavu/kvestor

V Liberci dne 2 l, -09- 2012

Technická uni\í0rzita
v Liberci

rEcxtttcxÁ UNlvERzlTA v LlBERcl I Studentská 1402i2 | 401 J 7 Liberec 1

te!''*4?0485351 111|jrneno'príi{r)eili@.tLlí.CzIwwr.'Ítl|'CzIlČ: 46747885|DlČ:Cz46747885


